
1 

 

 USNESENÍ 

RADY MĚSTA ŽELEZNÝ BROD 
 ze 44. schůze konané dne 4. 9. 2013 
  

Rada města Železný Brod po projednání 

 

346/13rm schvaluje doplněný program dnešní schůze rady města  

  

347/13rm schvaluje uzavření mandátní smlouvy o obstarání správy městského kina 

s Davidem Peškem, místo podnikání v Železném Brodě, 468 22 Železný Brod, IČ: 

74580701 

Zajistí: pan Mgr. Josef Haas, tajemník MěÚ  

 

348/13rm schvaluje účetní závěrky (rozvahu, výkaz zisku a ztráty, přílohu) všech městem 

zřizovaných příspěvkových organizací za rok 2012 

Zajistí: paní Věra Sochorová, vedoucí finančního odboru  

 

349/13rm schvaluje Dodatek č.1 ke Smlouvě o provozování parkoviště na Jiráskově nábřeží 

uzavřené dle občanského zákoníku dne 15.10.2012 

Zajistí: paní Věra Sochorová, vedoucí finančního odboru  

 

350/13rm souhlasí s provedeným výběrovým řízením a uzavřením Smlouvy o dílo ev. 

č. objednatele  402013 na akci: Oprava střechy objektu v ul. Stavbařů 390-392 

-Železný Brod" s firmou St. Záhon PENTAGON 1, ul. Karolíny Světlé, 

Liberec 7 za cenu díla 622.703,-Kč bez DPH 

Zajistí: pan Miloš Havlík, ředitel Bytového podniku 

 

351/13rm souhlasí s provedeným výběrovým řízením a uzavřením Smlouvy o dílo ev. 

č. objednatele 332013 na akci: „Oprava fasády včetně výměny oken, 

Nádražní ulice čp. 494 v Železném Brodě“ s firmou BH a B s.r.o., 

Masarykova 625/330, Ústí nad Labem za cenu 1.399.008,-Kč bez DPH 

Zajistí: pan Miloš Havlík, ředitel Bytového podniku 

 

352/13rm schvaluje mandátní smlouvu se společností Atelier 4, s.r.o., Podhorská 

377/20, 466 01 Jablonec nad Nisou (IČ : 46710141) na výkon činnosti 

technického dozoru investora na stavbě Snížení energetické náročnosti 

objektu Domu dětí a mládeže Mozaika v ceně 357,- Kč (včetně DPH) s 

nejvýše přípustnou celkovou částkou 28.556,- Kč (včetně DPH) 

Zajistí: pan Ing. Daniel Mach, vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje  

 

353/13rm schvaluje mandátní smlouvu se společností Energy Benefit a.s. na 

administraci projektu Snížení energetické náročnosti objektu Domu dětí a 

mládeže Mozaika 25.000,- Kč bez DPH 



2 

 

Zajistí: pan Ing. Daniel Mach, vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje  

 

354/13rm schvaluje zadání rekonstrukce veřejného osvětlení v Železném Brodě v ulici 

Horecká (od č.p. 383 po dopravní značku „Konec obce“), v Hrubé Horce 

(podél hlavní silnice od sokolovny po dopravní značku „Konec obce“) a 

Jirkově (podél hlavní silnice od kulturního domu po dopravní značku 

„Konec obce) Technickým službám města Železný Brod, s.r.o. (IČ : 27260887)  

a schvaluje smlouvu o dílo s Technickými službami města Železný Brod 

s.r.o. na rekonstrukci veřejného osvětlení v Železném Brodě v ulici Horecká, 

v Hrubé Horce a v Jirkově v ceně 440 120,- Kč (bez DPH) 

Zajistí: pan Ing. Daniel Mach, vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje 

 

355/13rm schvaluje zadání rekonstrukce a stavby kontejnerových stání na sídlišti 

Jiráskovo nábřeží Technickým službám města Železný Brod, s.r.o. (IČ : 

27260887)  

a schvaluje smlouvu o dílo s Technickými službami města Železný Brod 

s.r.o. na stavbu Regenerace panelového sídliště Jiráskovo nábřeží Železný 

Brod, odpadová místa a opravy veřejného osvětlení v ceně 1.017.915,50 Kč 

(bez DPH)  

Zajistí: pan Ing. Daniel Mach, vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje  

 

356/13rm schvaluje prodej požárního vozu ROBUR JSDHO Horská Kamenice panu T. 

J., Jirkov za cenu 5.000,- Kč 

Zajistí: paní Věra Brunclíková, vedoucí odboru vnitřních věcí 

 

357/13rm schvaluje poskytnutí příspěvku ve výši 9.000,- Kč SDH Horská Kamenice, 

Horská Kamenice 74, 468 22 Železný Brod, na Loučení s létem, které se 

uskutečnilo dne 31.8.2013 na hřišti v Horské Kamenici; příspěvek bude 

poskytnut z fondu komise pro společenský a spolkový život 

Zajistí: paní Věra Sochorová, vedoucí finančního odboru 

 

358/13rm schvaluje poskytnutí příspěvku ve výši 6.000,- Kč TJ Sokol Těpeře, Těpeře 

77, 468 22 Železný Brod, na 3. ročník závodu horských kol, který se 

uskutečnil dne 14.7.2013 v Těpeřích a okolí; příspěvek bude poskytnut z 

fondu komise pro sport 

Zajistí: paní Věra Sochorová, vedoucí finančního odboru 

 

359/13rm schvaluje poskytnutí příspěvku ve výši 3.000,- Kč Klubu přátel železnic 

Českého ráje, ČD žst. Turnov, U nádraží 1296, 511 01 Turnov, IČ: 49294211 na 

oslavy 110 let trati Jičín – Turnov, 100 let parní lokomotivy 310.0134 a 20 let 

Klubu přátel železnic Českého ráje, které proběhnou ve dnech 5. – 6.října 

2013  

Zajistí: paní Věra Sochorová, vedoucí finančního odboru 

 



3 

 

360/13rm schvaluje zřízení věcného břemene na pozemku par.č. 2327/1 v k.ú. Železný 

Brod spočívající: 

- právu zřídit a provozovat na cizích nemovitostech plynárenské 

zařízení 

- právu vstupovat a vjíždět na cizí nemovitosti v souvislosti se 

zřizováním, stavebními úpravami, opravami a provozováním 

distribuční soustavy a plynových přípojek 

pro RWE GasNet, s.r.o., Klíšská 940, Ústí nad Labem IČ: 27295567 DIČ: 

CZ27295567 za cenu 500,- Kč za bm + sazba DPH. 

a schvaluje uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene a souhlasu se zřízením stavby na pozemku pč. 232 v k.ú. Železný 

Brod a RWE GasNet, s.r.o. 

Zajistí: pan Ing. Daniel Mach, vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje  

 

361/13rm schvaluje uzavřít smlouvu o možnosti provést stavbu na pozemcích pč. 

3280, 443/1, 443/2, 444, 3269/1, 3269/2, 810/3, 810/1, 809/1, 3335/1, 807/1 vše 

v k.ú. Železný Brod z důvodu rekonstrukce mostu ev.č. 282-017 Železný 

Brod přes Jizeru s KSS LK, IČ 70946078, České mládeže 632/32, Liberec 

Zajistí: pan Ing. Daniel Mach, vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje  

 

362/13rm souhlasí s přihlášením pana P. O., nyní bytem Liberec, k trvalému pobytu na 

adresu Na Vápence 753, Železný Brod 

Zajistí: paní Věra Brunclíková, vedoucí odboru vnitřních věcí 

 

363/13rm souhlasí s přihlášením pana D. P., nyní bytem Vrát, k trvalému pobytu na 

adresu Na Vápence 753, Železný Brod  

Zajistí: paní Věra Brunclíková, vedoucí odboru vnitřních věcí 

 

364/13rm schvaluje rozšíření nájemní smlouvy na byt v Železném Brodě, Jiráskovo 

nábřeží 715, uzavřené mezi Městem Železný Brod a paní I. K. v roce 1981, o 

nájemce pana A. K., bytem tamtéž 

Zajistí: paní Věra Brunclíková, vedoucí odboru vnitřních věcí 

 

365/13rm schvaluje prominutí 50% penále paní M. T., Na Vápence 775, Železný Brod 

Zajistí: paní Věra Brunclíková, vedoucí odboru vnitřních věcí 

 

366/13rm bere na vědomí zprávu bytové komise z  výběrového řízení na obsazení 

nabízených městských bytů ze dne 27.8.2013 

  

367/13rm schvaluje přidělení bytu č. 38 o velikosti 3+1, Jiráskovo nábřeží 717, Železný 

Brod, panu R. Š., bytem Železný Brod, nájemné je stanoveno na 65,10 Kč/m2. 

Náhradníkem je paní R. B., Jiráskovo nábřeží 714, nájemné je stanoveno na 

55,- Kč 

Zajistí: paní Věra Brunclíková, vedoucí odboru vnitřních věcí 



4 

 

 

368/13rm schvaluje přidělení bytu č. 10 o velikosti 2+1, Vaněčkova 407, Železný Brod, 

panu M. H., bytem Železný Brod, nájemné je stanoveno na 75,- Kč/m2. 

Náhradníkem je pan V. B., Železný Brod, nájemné je stanoveno na 68,- Kč 

Zajistí: paní Věra Brunclíková, vedoucí odboru vnitřních věcí 

 

369/13rm schvaluje přidělení bytu č. 40 o velikosti 2+1, Vaněčkova 431, Železný Brod, 

panu P. K., bytem Železný Brod, nájemné je stanoveno na 70,- Kč/m2. 

Náhradníkem je paní J. Č., Miletín, nájemné je stanoveno na 66,30 Kč 

Zajistí: paní Věra Brunclíková, vedoucí odboru vnitřních věcí 

 

370/13rm schvaluje přidělení bytu č. 66 o velikosti 2+1, Na Vápence 757, Železný Brod, 

slečně J. V., bytem Hrubá Horka, nájemné je stanoveno na 74,- Kč/m2. 

Náhradníkem je pan P. S., Malá Skála, nájemné je stanoveno na 72,30 Kč 

Zajistí: paní Věra Brunclíková, vedoucí odboru vnitřních věcí 

 

371/13rm schvaluje přidělení bytu č. 5 o velikosti 0+1, Na Vápence 774, Železný Brod, 

panu P. H., bytem Železný Brod, nájemné je stanoveno na 86,- Kč/m2. 

Náhradníkem je paní J. T., Železný Brod, nájemné je stanoveno na 55,20 Kč 

Zajistí: paní Věra Brunclíková, vedoucí odboru vnitřních věcí 

 

372/13rm schvaluje přidělení bytu č. 2 o velikosti 2+1, Stavbařů 329, Železný Brod, 

panu P. S., bytem Železný Brod, nájemné je stanoveno na 50,- Kč/m2 

Zajistí: paní Věra Brunclíková, vedoucí odboru vnitřních věcí 

 

373/13rm  schvaluje přidělení bytu č. 5 o velikosti 1+1, Nádražní 494, Železný Brod, 

panu M. H., bytem Hrubá Horka, nájemné je stanoveno na 65,- Kč/m2 

Zajistí: paní Věra Brunclíková, vedoucí odboru vnitřních věcí 

 

374/13rm  schvaluje přidělení bytu č. 4 o velikosti 3+1, Masarykova 357, Železný Brod, 

paní L. Č., bytem Železný Brod, nájemné je stanoveno na 50,- Kč/m2 

Zajistí: paní Věra Brunclíková, vedoucí odboru vnitřních věcí 

 

375/13rm  bere na vědomí žádost paní B. N., bytem Železný Brod, o přidělení jiného 

bytu v případě prodeje bytového domu Na Vápence 774, Železný Brod 

Zajistí: paní Věra Brunclíková, vedoucí odboru vnitřních věcí 

 

376/13rm  souhlasí s udělením výjimky paní M. Š., trvale bytem Železný Brod, ze 

Směrnice pronajímání obecních bytů dle čl.12, bod 4 písm. b)  a souhlasí 

s jejím přihlášením do výběrového řízení o byt v Železném Brodě obálkovou 

metodou 

Zajistí: paní Věra Brunclíková, vedoucí odboru vnitřních věcí 

 

377/13rm  souhlasí s udělením výjimky panu J.  D., trvale bytem Velké Hamry ze 



5 

 

Směrnice pronajímání obecních bytů dle čl.12, bod 4 písm. b)  a souhlasí 

s jeho přihlášením do výběrového řízení o byt v Železném Brodě obálkovou 

metodou 

Zajistí: paní Věra Brunclíková, vedoucí odboru vnitřních věcí 

 

378/13rm  souhlasí s udělením výjimky paní E. P., trvale bytem Praha ze Směrnice 

pronajímání obecních bytů dle čl.12, bod 4 písm. b)  a souhlasí s jejím 

přihlášením do výběrového řízení o byt v Železném Brodě obálkovou 

metodou 

Zajistí: paní Věra Brunclíková, vedoucí odboru vnitřních věcí 

 

379/13rm  souhlasí s nákupem keramické pece Základní umělecké škole v Železném 

Brodě, příspěvková organizace, Koberovská 589, Železný Brod 

z poskytnutého příspěvku města v oblasti volnočasových aktivit mládeže ve 

výši 32.215,- Kč a zbytek bude uhrazen z provozního rozpočtu školy 

Zajistí: paní Věra Sochorová, vedoucí finančního odboru 

  

380/13rm  schvaluje jako nejvýhodnější nabídku na plnění veřejné zakázky „Železný 

Brod – opravy místních komunikací“ nabídku společnosti Colas CZ, a.s., Ke 

Klíčovu 9, 190 00 Praha 9 (IČ: 26177005)  

a schvaluje uzavření smlouvy o dílo na realizaci zakázky „Železný Brod – 

opravy místních komunikací“ v ceně 1.324.124,29 Kč včetně DPH 

Zajistí: pan Ing. Daniel Mach, vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje  

  

 

 

 

 

 

 
.......................................................... 

A n d r é  J a k u b i č k a  

starosta 

.......................................................... 

I n g .  M i l o s l a v  L o u m a  

místostarosta 
 


